
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33962 51Terça-feira, 27 DE AGOSTO 2019

PORTARIA N°.  495/ 2019 
OBJETIVO: Ficar á disposição.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Carlos Alexandre Albuquerque Oliveira    
MATRÍCULA: 5937821-1 / Auxiliar Operacional;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  11/07/2019  a  15/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  607/ 2019 
OBJETIVO: Operação verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Hinton Barros Cardoso Júnior    
MATRÍCULA: 5205255/1 / Médico Legista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SALINOPÓLIS - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  18/07/2019  a  22/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 467311
PORTARIA N°.  520/ 2019 

OBJETIVO: Operação Verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Aldecy da Costa Moraes    
MATRÍCULA: 5040485/3 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  MARUDÁ - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  04/07/2019  a  08/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  481/ 2019 
OBJETIVO: Operação verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Hinton Barros Cardoso Júnior    
MATRÍCULA: 5205255/1 / Médico Legista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SALINOPÓLIS - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  11/07/2019  a  15/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  479/ 2019 
OBJETIVO: Operação verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Hinton Barros Cardoso Júnior    
MATRÍCULA: 5205255/1 / Médico Legista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SALINOPÓLIS - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  04/07/2019  a  08/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.  453/ 2019 
OBJETIVO: Operação verão.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Benedito Leão Gonzaga    
MATRÍCULA: 5233291/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CAMETÁ - PA. 
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  25/07/2019  a  29/07/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 467312

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 294/19 DE 23 AGOSTO DE 2019 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Gover-
namental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 
(trinta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados 
neste Centro de Perícias:
De: 01/09/19 a 30/09/19.
Lucila Helena Santiago de Almeida – Perito Criminal
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, Belém, 23 de 
Agosto de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 467350

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 295 /19 DE 23 DE AGOSTO DE 2019 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Gover-
namental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei nº 5.810/1994, a Lei nº 6.282/2000 e a Lei nº 
6.823/2006.
R E S O L V E:
 REMOVER a servidora CARLA CRISTINA FERREIRA CARDOSO CARVA-
LHO, Perito Criminal, matrícula nº 5839637/1, da Unidade Regional de 
Santarém para unidade Sede em Belém do Centro de Perícias Cientifi cas 
“Renato Chaves”, com lotação no  Instituto de Criminalística, a contar da 
publicação do respectivo ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, de  23 de Agosto 
de 2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 467403

*HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PSS Nº 002/2019
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas, com fundamento na Lei Comple-
mentar Estadual nº 07/1991, alterada pela Lei Complementar Estadual nº 
077/2011, lei Estadual nº 8.096/2015, Leis Estaduais nº 6.829/2006 e nº 
6.282/2000 e pelos Decretos Estaduais nº 1.230/2015 e nº 1.741/2017 e 
subsidiariamente pela Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 – 
Regime Jurídico Único – RJU, resolve homologar o resultado defi nitivo do 
Processo Seletivo Simplifi cado – PSS-02/2019 para contratação temporá-
ria, tendo como classifi cados os seguintes candidatos:
CÓD. 1 - MOTORISTA - ALTAMIRA.

OR-
DEM CANDIDATO NASC. ESCOLARI-

DADE T. S QUALIFICA-
ÇÃO - TOTAL

1 FABIANE SANTOS GUEDES 07/04/1985 10 0 0   - 10
2 THIAGO FERREIRA DA SILVA 07/02/1993 10 0 0   - 10

CÓD. 2 - PERITO MEDICO LEGISTA - ALTAMIRA. 
OR-
DEM CANDIDATO NASC. ESCOLARI-

DADE T. S QUALIFICA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL

DESERTO
 
CÓD. 3 - AUXILIAR OPERACIONAL - REMOÇÃO – BELÉM.

OR-
DEM CANDIDATO NASC. ESCOLARI-

DADE T. S QUALIFICA-
ÇÃO

AVA-
LIAÇÃO 
PRÁTICA

TOTAL

1 ROSIVALDO FARIAS DE LIMA 02/05/1970 10 4 6  APTO 20
2 EDNEY MONTEIRO LISBOA 27/07/1981 10 4 4 APTO 18
3 VALDEMIR PINHEIRO DA SILVA 10/04/1959 10 3 4  APTO 17
4 ERNILDO FONSECA 08/06/1973 10 2 4  APTO 16

5 PAULO THIAGO MAGNO RO-
DRIGUES 09/10/1985 10 5 0 APTO 15

6 SIDYNEI MONTEIRO DOS 
SANTOS 18/12/1981 10 0 4 APTO 14

7 MARCOS JOSE DE MIRANDA 
MODESTO 29/12/1978 10 3 0 APTO 13

8 ANDRE LUIS SILVA DA SILVA 20/03/1981 10 2 1 APTO 13
9 RUI AUGUSTO CORREA JUNIOR 28/01/1974 10 2 0 APTO 12

10 THAISSA FERNANDES DA SILVA 
RODRIGUES 08/09/1989 10 2 0 APTO 12

11 FRANCISCO DA COSTA E SILVA 
JUNIOR 04/06/1980 10 0 1 APTO 11

12 SANDRO CRUZ DE SOUSA 20/02/1967 10 0 0 APTO 10
13 JOSE RICARDO LIMA BORGES 31/01/1968 10 0 0 APTO 10

14 ROSY MEIRY DORNELAS 
BARRADAS 17/09/1970 10 0 0 APTO 10

15 EDSON DE SOUZA GONZAGA 12/04/1971 10 0 0 APTO 10
16 JOSE VALTER PEREIRA 27/08/1975 10 0 0 APTO 10

17 CARLOS ADERSON PIMENTEL 
RIBEIRO CUNHA 07/04/1978 10 0 0 APTO 10

18 RAFAEL FELIX DE SOUSA 08/05/1981 10 0 0 APTO 10
19 DAVID DE BRITO PUREZA 10/08/1981 10 0 0 APTO 10
20 ADELSON SILVA CARDOSO 22/12/1981 10 0 0 APTO 10
21 LEONEL ALVES MIRANDA 23/09/1982 10 0 0 APTO 10

22 LUIZ WILSON SOARES DO 
NASCIMENTO 26/10/1982 10 0 0 APTO 10

23 SYDNEY AUGUSTO MORAIS 
DA SILVA 27/06/1983 10 0 0 APTO 10

24 RAFAEL PORTAL DE LIMA 03/07/1985 10 0 0 APTO 10

25 MANOEL RIBEIRO TRINDADE 
NETO 17/07/1987 10 0 0 APTO 10

26 SIMONE MARIA ALCANTARA 
MARQUES 04/06/1988 10 0 0 APTO 10

27 PATRICK ARAUJO DO NASCI-
MENTO 02/09/1988 10 0 0 APTO 10

28 KLEYTON SANTOS DOS SANTOS 11/12/1991 10 0 0 APTO 10
29 ERICK WILLIAM SOUSA DA SILVA 09/06/1995 10 ‘0 0 APTO 10

30 JULIA CAROLINE LOUZEIRO 
BRAGA 12/02/1996 10 0 0 APTO 10

CÓD. 4 - AUX. TÉC. PERICIAS - TÉC. EM ENFERMAGEM – BELÉM.
OR-
DEM CANDIDATO NASC. ESCOLARI-

DADE T. S QUALIFICA-
ÇÃO

ENTRE-
VISTA TOTAL

1 HAMILTON LUIS LOPES DE SENA 07/12/1974 10 10 3 10 33
2 ALEXANDRO HOLANDA CARDOSO 13/05/1976 10 10 3 10 33
3 KID CARLOS GOMES SILVA 19/02/1984 10 10 3 9 32
4 MILENE ROCHA MIRANDA 21/04/1981 10 10 2 9 31
5 TEOBALDO DA COSTA GONCALVES 26/07/1967 10 10 0 10 30
6 MIRIAN DEBORA MELO RIBEIRO 05/09/1971 10 10 0 10 30
7 JOSINELMA SILVA SOUSA 30/05/1978 10 10 5 4,5 29,5
8 JOANA GOUVEIA ALFAIA SERRAO 10/04/1981 10 10 2 6 28
9 NATALINA ITAPARICA FRANCO 25/12/1971 10 10 0 7 27
10 WALDICLEIA MONTEIRO BORGES 11/02/1973 10 10 2 5 27
11 FABIANE GODOT DE SOUZA 19/07/1980 10 10 1 6 27
12 RUTE HELENA DA SILVA CORREA 30/07/1969 10 10 0 6 26

13 ROSILENE DE FATIMA NASCIMEN-
TO CARVALHO 29/11/1971 10 10 0 6 26

14 ATNEIA SILVA MORAES 25/10/1964 10 10 0 5,5 25,5
15 PRISCILA LIMA PADILHA DA SILVA 17/01/1965 10 10 0 5 25


